1,001,000,000港元，而認購股份將獲配發及發行予認購方，認購股份並無任何產權
負擔，且與所有其他已發行股份享有同等地位。

發行認購股份之特別授權

認購股份將根據擬於股東特別大會上尋求獨立股東授出之特別授權配發及發行。

有關本公司及認購方之資料

本公司為投資控股公司。本集團主要於中國從事房地產開發、房地產投資、項目管
理及其他房地產開發相關服務。

認購方為投資控股公司，為本公司之控股股東（定義見上市規則）。於本公告日
期，朱慶凇先生（董事會主席兼執行董事）為認購方之34.06%股本權益之實益擁有
人。廖騰佳先生（董事會副主席兼執行董事）為認購方之唯一董事，亦為認購方之
36.00%股本權益之實益擁有人。朱沐之先生（執行董事）為認購方之29.94%股本權
益之實益擁有人。

於本公告日期，認購方於4,055,791,289股股份中擁有權益，佔本公司已發行股本之
約63.13%。

– 7 –

上市規則之涵義

朱慶凇先生（董事會主席兼執行董事）為認購方之34.06%股本權益之實益擁有
人。廖騰佳先生（董事會副主席兼執行董事）為認購方之唯一董事，亦為認購方之
36.00%股本權益之實益擁有人。朱沐之先生（執行董事）為認購方之29.94%股本權
益之實益擁有人。此外，認購方為本公司之控股股東（定義見上市規則）。因此，認
購方屬上市規則第14A章項下之關連人士。故此，認購事項構成上市規則項下本公
司之關連交易，須遵守上市規則第14A章之申報、公告及獨立股東批准規定。

本公司將於股東特別大會上尋求獨立股東批准認購協議及其項下擬進行之交易。除
認購方及其聯繫人士外，概無股東於認購協議及其項下擬進行之交易中擁有重大權
益。因此，除認購方及其聯繫人士外，並無股東須於股東特別大會上就批准認購協
議及其項下擬進行之交易之決議案放棄投票。

由全體獨立非執行董事組成之獨立董事委員會經已成立，以就認購協議及其項下擬
進行之交易向獨立股東提供意見。創富融資已獲委任為獨立財務顧問，以就此方面
向獨立董事委員會及獨立股東提供意見。

預期本公司將於二零一八年十二月十四日或之前向股東寄發一份通函，當中載有
（其中包括）認購協議及其項下擬進行之交易之進一步詳情、就認購協議及其項下擬
進行之交易獨立董事委員會致獨立股東之意見函件以及獨立財務顧問致獨立董事委
員會及獨立股東之意見函件。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份於聯交所上市及買賣。

– 8 –

對本公司股權之影響

於本公告日期，本公司有6,424,417,247股已發行股份。

下表說明本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨配發及發行認購股份後（假設自本公
告日期起至認購事項完成止：(a)不會發行或購回其他股份；及 (b)沒有未行使認股
權證被行使）之股權架構：

  緊隨配發及發行

股東 於本公告日期 認購股份後

 股份數目 概約% 股份數目 概約%

認購方 4,055,791,289 63.13 4,825,791,289 67.08
公眾股東 2,368,625,958 36.87 2,368,625,958 32.92

總計 6,424,417,247 100.00 7,194,417,247 100.00

過去十二個月之股本集資活動

緊接本公告日期前十二個月，本公司並無進行任何股本集資活動。

所得款項用途

認購事項所得款項總額將為1,001,000,000港元及認購事項所得款項淨額將約為
1,000,500,000港元。認購事項所得款項淨額建議用於償還銀行及其他借款。

進行認購事項之理由及裨益

本集團主要於中國從事物業開發、物業投資、項目管理及其他物業開發相關服務。
由於物業開發資本密集，認購事項為本集團集資之良機，可籍此加強資本基礎，改
善財務狀況，以支持其發展現有物業開發業務。

– 9 –

本集團已考慮其他可行之集資方式（例如債務融資及╱或其他股權融資選擇）以滿
足本集團之融資需求，並已計及本集團之財務狀況、資本結構、融資成本以及現行
市況。本集團認為債務融資較為不利，因現時嚴重依賴債務已阻礙本集團之溢利淨
額增長。本集團之融資成本於二零一八年首六個月較二零一七年首六個月大幅增長
40.4%。融資成本增加乃主要由於本集團於二零一七年底發行優先有抵押擔保票據
及於二零一八年上半年本集團之其他借款增加所致。債務融資已拖累本集團之財務
表現，部份導致溢利淨額於二零一八年上半年較二零一七年同期減少95.8%。額外
債務融資將進一步惡化本集團之財務狀況及對本集團之財務表現產生不利影響。因
此，發行額外債務並非適當選擇。

配售、供股及公開發售等其他股權融資形式亦不適用於本集團，原因是該等融資方